

عنوان مقاله:

مفهوم شهادت و مجاهده در قرآن و جایگاه قرآنی مدافعان سلامت

محل انتشار:

همایش ملی کرونا در آینه قرآن و اندیشه های فقهی و حقوقی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

مریم خاتمیان - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته فقه و مبانی حقوق اسلامی دانشگاه یاسوج

خلاصه مقاله:

امروزه که چندمدتی است جهان حسب امتحان الهی با بیماری همه گیر کرونا مواجه شده است انسان های از خودگذشته ای همانند مجاهدان اسلام در تمام اعصار فی سبیل الله جان شیرین در طبق اخلاص نهاده و خالصانه در راه رضای خدا از جان عزیز خویش گذشته و خطر را به جان خریده اند و برای نجات جان همنوعانشان از هیچ کمکی فروگذار نمی کنند . همان مدافعان سلامت که امروزه در خدمت مقدم مبارزه با بیماری کرونا مشغول فعالیت هستند و کارشان مصداق جهاد فی سبیل الله هست . بر همین اساس به پاس زحمات و از خودگذشتگی های بی دریغشان با حکم مقام معظم رهبری (حفظه الله) کارشان جهاد فی سبیل الله و وفاتشان در این مسیر مصداق شهادت در راه کسب رضای خداست . مقوله جهاد و شهادت به دلیل حساسیت و آثار گسترده ای که بر تحولات سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی جوامع اسلامی هم چنین نظم نوین جهانی داشته ، موضوع تحلیل های بسیاری قرار گرفته است. بررسی آیات قرآن کریم و گونه شناسی انواع مختلف جهاد در دین مبین اسلام نشان داده است که این مفهوم همواره به مثابه راهبردی عام ، مطلق و نرم افزاری در راستای تثبیت و تداوم سبک زندگی اسلامی مطرح شده است. شناسایی گونه های مختلف جهاد در قرآن کریم و راهبردهای مطرح شده ذیل آنها ، موید این است که هدف خداوند متعال از تبیین این مفهوم ، ایجاد تغییر در ماهیت انسان و به تبع آن تغییر در جهان بینی و ایدئولوژی او بوده است. در این نوشتار با هدف پی بردن به جایگاه شهدا و مدافعان سلامت از منظر قرآن به روش اسنادی و کتابخانه ای، پس از تبیین مفهوم شهید ، شهادت و مجاهده و اهمیت خدمت به انسانها و حفظ جان هم نوعان از دیدگاه الهی به بررسی مبنای عنوان شهید برای مدافعان سلامت و همچنین جایگاه شهدای مدافع سلامت از دید و منظری الهی و قرآنی پرداخته شده است. و نتیجه اینکه به حکم و تشخیص ولی فقیه و رهبر جامعه اسلامی عزیزانی که در راه نجات جان همنوعانشان جان خود را نثار کردند شهید خدمت محسوب شده و قطعاً این جانفشانی های عزیزان مدافع سلامت هم سنگ شهدای تمام اعصار و قرون در نزد خداوند متعال بسیار ارزشمند است.

کلمات کلیدی:

شهید ، شهادت ، مجاهده ، مدافعان سلامت، کرونا.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1558364>

